
因对桥面维修施工需要，现决定于2017年11

月16日至12月25日，封闭淇澳大桥一条机动车

道。请过往车辆按临时交通标志指示通行。

特此通告

珠海市公安局交通警察支队

2017年11月15日

通 告
因管道接驳施工需要，现决定于2017年11月

16日至12月5日对以下道路实施交通管制：
一、半幅封闭前岛环路，另半幅供车辆双向

通行。
二、分阶段全封闭前湾六路，过往车辆绕行情

侣北路。
请过往车辆按临时交通标志指示通行。
特此通告

珠海市公安局交通警察支队
2017年11月15日

通 告
因新建路口施工需要，现决定于2017年11月16

日至2018年1月16日，封闭情侣北路（仁恒滨海半岛

巴士站段）北往南方向一条机动车道。请过往车辆按

临时交通标志指示通行。

特此通告

珠海市公安局交通警察支队

2017年11月15日

通 告
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海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

3

3

3

4

4

5

浪高（米）

1.2

1.3

1.4

1.6

1.8

2.0

水温（℃）

24.2

24.2

24.3

24.4

24.5

24.5

海岛游出行提示

适宜出行

适宜出行

适宜出行

注意风浪

注意风浪

注意风浪

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

轻浪

轻浪

轻浪

中浪

第一高潮

潮时

9127

0909

0847

0745

潮位

191

190

246

204

第二高潮

潮时

2117

2108

2044

2003

潮位

224

226

284

243

第一低潮

潮时

0259

0240

0241

0251

潮位

81

94

152

92

第二低潮

潮时

1502

1435

1430

1446

潮位

80

86

145

96

海上安全提示

海况良好，适宜海上
作业及旅游交通

海况良好，适宜海上
作业及旅游交通

海况良好，适宜海上
作业及旅游交通

海况一般，海上作业
及交通注意风浪

扫一扫获取更多预报信息海岛预报

港口预报

国家海洋局珠海海洋环境预报台发布国家海洋局珠海海洋环境预报台发布

区

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区
高新区

万山区

高栏港区

街镇

狮山
湾仔
拱北
吉大
香湾
梅华
前山
翠香
南屏
三灶
红旗
白藤
井岸
白蕉
斗门
乾务
莲洲
横琴
唐家湾
桂山
万山
担杆
南水
平沙

万人违法
警情宗数
0.382
0.719
2.12
0.692
1.289
0.725
1.656
1.175
1.344
0.811
0.762
2.153
1.063
0.479
0.231
0.771
0.217
1.778
0.774
0
0
0

0.891
0.243

万人消防
警情宗数

0
0
0
0
0
0

0.034
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

万人交通
警情宗数
1.399
3.354
1.767
3.112
1.612
1.648
2.568
1.175
1.989
0.664
0.677
1.938
0.808
0.411
1.272
0.881
0.217
2.667
0.671
0
0
0

1.069
0.364

平安
指数
95
90
50
90
70
90
60
95
70
100
100
50
100
100
95
100
100
70
100
100
100
100
95
100

平安
提示

平安提示：本日全市平安状况良（优秀镇街15个、良好镇街3个、平稳镇街4个），2个地区部分警情偏

离常值（拱北的盗窃、诈骗、打架斗殴，白藤的盗窃、打架斗殴）。提醒市民做好家居安全防范，在公共

场所注意保管财物，遇事冷静不轻信，理性处理矛盾纠纷，遵守交通规则平安出行。

珠海平安指数
(数据发布：珠海市平安办)

颜色贴士：■优秀 ■■良好 ■平稳 ■预警

国内主要城市天气
北京 晴 -1～8℃

上海 多云 12～17℃

广州 多云 20～25℃

重庆 多云 15～19℃

合肥 多云 12～18℃

武汉 多云 9～17℃

长沙 多云 16～20℃

哈尔滨 晴 -10～-3℃

海口 雷阵雨 23～27℃

气象台气象台特报特报

多云，部分时间有阳光

今天：多云，部分时间有阳
光。气温：22℃-27℃。风向：东
北风。风速：陆地2到3级，海面
4 到 5 级阵风 6 级。相对湿度：
70%-95%。

本报讯 记者陈新年报道：
11月 15日，对于珠海机场及
珠海航空界来说是一个值得铭
记的日子。当日上午10点33
分，珠海机场2017年第800万
名旅客在南航CZ3740北京-
珠海航班上产生，为庆祝珠海
航空界这一崭新的里程碑，珠
海机场举办的“年旅客吞吐量
突破800万人次”接机仪式。
据悉，成为该机场年度第800
万名旅客的陈坚是一位珠海律
师，他获得了南航颁发的“不限
制飞行时间、不限制飞行地点”
的特别礼包。

幸运儿自称“幸福来得
太突然”

当日，南航CZ3740北京-
珠海航班缓缓降落在珠海机
场。不久后，刚走出候机楼6号
登机口的旅客陈坚便被鲜花和
闪光灯包围——他幸运地成为
珠海机场2017年第800万名旅
客。现场，机场与南航分别赠与
他“第800万名旅客”纪念牌、

“珠海机场VIP贵宾厅全年免费
卡”、机场纪念礼品及南航始发
任意航点往返程免费机票一
套。同时，此次航班的所有旅客
也都获赠精美纪念礼品一份。

“飞机降落机场后，我才从
广播里知道有接机仪式，并从
本飞机里产生这个第800万名
幸运儿。当时，我还在看手机，
直到走出登机口有工作人员为
我送上鲜花时，才知道自己就
是这名幸运人士！”陈坚告诉记
者，他是珠海的一名律师，因为

经常从珠海机场乘机出差，见证
了该机场的发展，从原来每天50
多个航班到现在每天100多个航
班，航班便利性大大提升，他乘坐
的北京航班，现在是每天8班。

“感谢珠海机场、南方航空，祝愿
珠海机场越来越好！”面对众多媒
体记者的采访，手捧鲜花的陈坚
显得特别开心。

致力打造珠海机场“快乐
飞翔”品牌

据介绍，今年，珠海机场航班
架次、旅客吞吐量、货运吞吐量、
候机楼商业、机场服务以及硬件
设施都呈现出良好发展态势，预

计全年旅客吞吐量将突破900
万人次；航线网络愈发完善，高
峰时通达全国50城市，每日航
班200架次往返。

服务是珠海机场的灵魂，
是打造“珠海机场快乐飞翔”这
一品牌的核心。珠港机场管理
有限公司总经理丘昌贤表示，
今年机场方面增加自助值机设
备，合理分流，提升值机手续办
理速度；增加问询及引导人员，
及时为旅客提供协助；设立晚
到及特殊旅客安检通道，满足
各类人员乘机需求；增加安保
人员，加强巡查力度，确保旅客
出行安全。

南航表示“十三五”将投
入运力达20架

在接机仪式现场，南航珠
海有限责任公司总经理彭铁山
称，近年来，珠海机场犹如一匹
航空“黑马”，进入快速发展期，
年吞吐量从2006年的80万人
次，到现在已经实现的800万人
次，整整翻了10倍，而南航的年
输送量也从2006年的30万人
次增加到今年的210万人次。

彭铁山表示，该公司在
2018年至2020年还将持续引
进运力，力争在“十三五”末期
机队规模达到20架。

年旅客吞吐量首次突破800万人次

珠海机场服务与流量齐飞

珠海机场今年第800万名旅客接受记者采访。 本报记者 陈新年 摄

本报讯 记者陈颖报道:市交
通执法局近期开展机动车维修行
业专项整治工作。经过对机动车
维修企业排查，发现部分企业没
有向消费者开具签发竣工合格
证。该局提醒，机动车完成维修
后签发的竣工合格证是交通事故
责任判定的重要依据之一，车主
务必索要以免日后因缺乏相应证
明材料而无辜担责。

市交通执法局于11月份开
展了机动车维修行业专项整治。
截至目前，共查处未在经营场所

显著位置公示维修工时单价、维
修工时定额、收费标准及服务承
诺，不签发机动车维修合格证及违
反安全生产法律规定等各类案件
31宗。其中，维修企业没有按照
规定签发出厂竣工合格证的行为
尤其需要车主留心，一旦日后车辆
发生事故，该合格证很可能在判定
责任的过程中具有意义重大。

该局提醒广大车主，车辆在
大修后务必索要该合格证。若维
修企业拒绝开具该合格证，车主
有权拒绝接车和支付维修费。

车辆大修后
务必索要竣工合格证
市交通执法局开展机动车维修行业专项整治

本报讯 记者古春婷报道：
老照片、歌谱、笔记本、手表、理
发工具、劳动工具等一批四十
多年前时代特色鲜明的实物资
料摆满了珠海市博物馆第四展
厅，让观众仿佛回到那段激情
燃烧的岁月。11月 12日，珠
海市博物馆、珠海市一中校友
联谊会共同举办《珠海老照片
系列展——山猪坑畜牧场捐赠
图片实物展》，百多张老照片和
大批当时的生活用品生动展现
当年的知青生活。

今年10月11日，山猪坑畜

牧场几位知青捐赠了一批上世
纪七十年代珠海山猪坑知青生
活文物和老照片。据悉，山猪坑
畜牧场始建于1974年秋。先后
接纳过四批知青共278人，是当
年珠海县主要的知青安置点之
一。山猪坑畜牧场东至山场石
溪，西至梅溪水库，南至山场村
北，北至山场村后山石牛岭山
脊，方圆四里。此次展出的实物
资料是近期珠海市博物馆文物
征集重要成果之一。

展览共分三大部分：走进
山猪坑、学习与劳动、掌声与欢

笑。从一百多张老照片和大批
生活用品中可见，当年知青的

“时尚打扮”就是：女生梳俩辫
子，挎个军用包，戴草帽，男生骑
28寸单车，身穿白背心和蓝黑
色阔脚裤。知青们在山猪坑开
垦农田，种植果树，饲养鸡鸭牲
畜，短短几年时间就把山猪坑建
成六畜兴旺、果树飘香的畜牧
场，他们用青春和热血在这里谱
写了自己的人生之歌。展览通
过重拼历史碎片，复活了四十多
年前一幕幕鲜活的生活片段，一
桩桩难忘往事历历在目。

老照片、笔记本、理发工具、军用包、阔脚裤……

山猪坑知青文物与市民见面

本报讯 记者苏振华报道：
为满足防空防灾一体化发展需
求，适应现代人民防空发展趋
势，我市信息防护、伪装设障、
心理防护三支人防专业队日前
被纳入全省新型人民防空专业
队建设试点，11月中旬启动新
型保障队伍转型组建工作。记
者11月14日从珠海市人防办
获悉，全省试点城市包括珠海
在内仅有三个。

这三支人防专业队分别为
人民防空伪装设障专业队、信
息防护专业队与心理防护专业
队。市人防办自今年9月起开
展试点调研，目前已完成前期
工作，正式启动队伍的转型组
建，11月确定队伍人员编制与
组建规模。记者从市人防办了
解到，这三支队伍组成人员平
均年龄在45岁以下，属具有一
定专业特长或技术含量较高的
工种人员，思想政治合格，身体
素质良好。三支专业队由市人
防办牵头建设，预计今年12月
底完成试点任务，届时将参与
我市人民防空各项演练行动。

据市人防办相关科室负责
人介绍，结合试点创建，未来我
市还将依托这些专业骨干，发
挥其“传帮带”作用，扩充人防
专业力量。

珠海三支人防
专业队纳入
全省试点
适应现代防空趋势
转型组建新型保障队伍

本报讯 记者李灏菀 见习
记者苑世敏报道：11月15日，
珠海市一中第七届体育节暨第
四十七届校运会在市一中体育
馆举行。本次校运会在主题设
置上别出心裁，取材自中国传统
经典《山海经》，学生围绕“志合·
赴梦山海”展开各项活动，充分
体现了中国传统文化元素。记
者获悉，本次体育节活动将为期
三天，为了充分锻炼学生的组织
能力，本次活动从筹办到开展均
由学生自主安排。

昨日上午，校运会举行开

幕式，各班级持班旗依次成方
阵入场，尽显班级风采。开幕
式后，六个班级给大家带来入
场式表演，脸谱、民族舞蹈、民
族音乐、戏曲等中国传统元素
融会其中，向传统文化致敬。

据了解，今年校运会的主
题取自中国传统经典《山海
经》，会徽与吉祥物“鲲鹏”的设
计紧扣主题。此次校运会，除
了常规田径赛项目之外，各年
级还分别推出“众星捧月”、“四
龙戏珠”、“持之以‘衡’”三个特
色集体项目，锻炼学生团队协

作能力。为了实现“学生全体
参与”，本次活动还为没有参
加比赛的同学设计了“闯关”
活动，绕口令、投壶、古诗词接
龙，尽显中国文化魅力。此
外，昨日晚上的校运之夜游园
活动不仅有学生社团带来的
特色纪念品限量售卖，还设置
了27个游艺项目，深受广大学
生欢迎。

据悉，11月 16日晚在学
校体育馆举行“我是冠军”颁
奖晚会，为前期个人单项赛冠
军颁奖并进行社团巡演。

珠海一中第七届体育节开幕
主题取材《山海经》，致敬传统文化


